
令和 5 年 5 月 20 日 

第 12 期群馬県環境アドバイザー 各位 

群馬県環境アドバイザー連絡協議会 

第 12 期代表 西村 豊 

2023 年度群馬県環境アドバイザー連絡協議会 

情報交換会開催について 

 

日頃から、環境アドバイザーとして県内各地域での御活躍に御礼申し上げます。 

下記のとおりアドバイザーの情報交換会を開催しますので、御多忙中とは存じますが、御参集のほ

どお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の発生状況により、実施の形態や可否について変更に 

なる場合があります。 

 

記 

１ 日時 令和 5 年 6 月 14 日(水) 14：00～16：00 

２ 場所 群馬県庁 29 階 293 会議室 

３ 目的 

環境アドバイザーに登録したが何をしたら良いか、近くにアドバイザーがいる

のか分からないとの声もあり、アドバイザー活動の連携や活性化を図るため情

報交換会を開催します。 

本情報交換会では、群馬県内の環境アドバイザーの皆さまが一堂に集い、持続

可能な環境づくりに関する情報共有やネットワーク作りを行います。参加者の

皆さまからの発表や意見交換を通じて、地域での活動をより一層充実させるた

めのアイディアやノウハウを共有しましょう。 

 

４ 内容 

  ・自己紹介 

（地域、活動している内容、これから活動してみたい内容、協議会に対する要望等） 

  ・活動事例の発表 

・その他 

 

 ※13:00～14:00 は広報委員会と食品ロス削減推進サポーターの連絡会も開催されますので関心

のある方は参加をお願い致します。 

 

御来庁の際は、できるだけ公共交通機関を御利用ください。 

自動車にてお越しの場合は、県庁の県民駐車場をご使用ください。 

感染症対策は各自責任を持って実施して頂きますようお願い致します。 

 

事務局担当：群馬県環境政策課 

環境政策課 角張 


